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Protokół Nr 3/2023 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 24 stycznia 2023 roku 
 
 

Data: 24 stycznia 2023 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 13:00 
Zakończenie posiedzenia: 13:18 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 

1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Przewodniczący Zarządu  

2) Pani Iwona Frankowska Wicestarosta 

3) Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu 

4) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu  

5) Pan Marek Masiuk Członek Zarządu 

2. Zaproszeni goście:  

1) Pani Patrycja Kubat Skarbnik  

2) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

3) Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS 

4) Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty OR 

5) Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

6) Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Przewodniczący, który stwierdził quorum 
niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Proponowany porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 2/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Szczwanie - 

Zdroju o przydzielenie dodatkowego pół etatu dla pracownika gospodarczego. 

Referuje: Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty OR 

5. Wniosek Ośrodka Sportu i Rekreacji w Boguszowie - Gorcach w sprawie objęcia 

imprezy patronatem honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego pn. „18. Mini Setka, 

8. Mini Setka Rodziców i Dziadków”. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

6. Wniosek Ośrodka Sportu i Rekreacji w Boguszowie - Gorcach w sprawie objęcia 

imprezy patronatem honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego pn. „34. Sudecka 

100”. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

7. Wniosek Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Szczwanie - Zdroju               

w sprawie objęcia imprezy patronatem honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego 

pn. „XXI Powiatowy Konkurs o Regionie Wałbrzyskim”. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 
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8. Projekt Decyzji w sprawie nie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi 

powiatowej nr 3368 D w Nowym Julianowie, na działce nr 12/2 Obręb nr 1 

Dziećmorowice projektowanego gazociągu s/c de 315 mm. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

9. Projekt Decyzji w sprawie nie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi 

powiatowej nr 3363 D w Głuszycy Górnej, na działce nr 341 Obręb nr 1 Głuszyca 

Górna projektowanego przyłącza wodociągowego do zasilania domu 

jednorodzinnego na działce nr 353/2. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

10. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi 

powiatowej nr 3368 D- ul. Nowa wieś w Dziećmorowicach, na działce nr 96/2 Obręb 

nr 2 Dziećmorowice projektowanego przyłącza kablowego elektroenergetycznego 

nN dla zasilania działki nr 218 w Dziećmorowicach. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2023 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

12. Realizacja poleceń Zarządu. 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie  posiedzenia.          

 

Ad 1. Zrealizowano 

Ad 2. Zrealizowano 
 
Ad 3. - wycofany  
Punk dotyczący przyjęcia protokołu będzie procedowany na następnym posiedzeniu 
Zarządu.  
 
Ad 4. Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty OR, przedstawił wniosek 

Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Szczwanie - Zdroju                   

o przydzielenie dodatkowego pół etatu dla pracownika gospodarczego. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta w odpowiedzi na przedstawiony  wniosek 

wyjaśnił, że są dwie koncepcje zrealizowania zamierzeń ujętych we wniosku: 

• Pierwsza dotyczy rozważenia możliwości złożenia wniosku do PUP przez 

Dyrektora szkoły, o osobę bezrobotną na cały etat w ramach „robót publicznych” 

tj. programu realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu            

(w ramach etatów dla Powiatu Wałbrzyskiego); 

• Jeśli natomiast dyrektor szkoły w celu zabezpieczenia i realizacji tych zadań 

bierze pod uwagę zatrudnienie pracownika gospodarczego z dotychczasowej 

kadry, wówczas w pierwszej kolejności powinna wziąć pod uwagę  redukcję 

etatu administracyjnego w tej placówce. 
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Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, zawnioskował aby o powyższych 

możliwościach i propozycjach  poinformować Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii 

Skłodowskiej - Curie w Szczwanie – Zdroju.   

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował wniosek Pana Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków 

Zarządu obecnych). 

 

Ad 5.  

Natalia Sumera Główny Specjalista OR, przedstawiła wniosek Ośrodka Sportu             

i Rekreacji w Boguszowie - Gorcach w sprawie objęcia imprezy patronatem 

honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego pn. „18. Mini Setka, 8. Mini Setka Rodziców 

i Dziadków”. 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta zawnioskowała, aby imprezę objąć 

patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego oraz udzielić wsparcia finansowe w 

wysokości 500 zł. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował wniosek Pani Iwony Frankowskiej Wicestarosty (5 Członków Zarządu 

obecnych). 

 

Ad 6.  

Natalia Sumera Główny Specjalista OR, przedstawiła wniosek Ośrodka Sportu             

i Rekreacji w Boguszowie - Gorcach w sprawie objęcia imprezy patronatem 

honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego pn. „34. Sudecka 100”. 

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, zawnioskował aby objąć imprezę 

patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego oraz udzielić wsparcia finansowego 

w wysokości 1000 zł. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował wniosek Pana Mirosława Potapowicza Członka Zarządu (5 Członków 

Zarządu obecnych). 

 

Ad 7.  

Natalia Sumera Główny Specjalista OR, przedstawiła wniosek Zespołu Szkół im. 

Marii Skłodowskiej - Curie w Szczwanie - Zdroju w sprawie objęcia imprezy patronatem 

honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego pn. „XXI Powiatowy Konkurs o Regionie 

Wałbrzyskim”. 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, zawnioskowała, aby objąć imprezę 

patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego oraz udzielić wsparcia finansowego    

w wysokości 1000 zł. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował wniosek Pani Iwony Frankowskiej Wicestarosty (5 Członków Zarządu 

obecnych). 

 

Ad 8. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, przedstawił projekt Decyzji            

w sprawie nie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3368 
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D w Nowym Julianowie, na działce nr 12/2 Obręb nr 1 Dziećmorowice projektowanego 

gazociągu s/c de 315 mm. 

 

Uwag nie zgłoszono 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował przedstawiony projekt decyzji (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad 9. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, przedstawił projekt Decyzji           

w sprawie nie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3363 

D w Głuszycy Górnej, na działce nr 341 Obręb nr 1 Głuszyca Górna projektowanego 

przyłącza wodociągowego do zasilania domu jednorodzinnego na działce nr 353/2. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, wyjaśnił, że w obecnym stanie prawnym nie 

ma możliwości wydania pozytywnej decyzji na lokalizację przyłącza.  

Starosta podkreślił, że mając na względzie wymogi gwarancyjne nowo wybudowanej 

drogi 3363D, ale również dobro mieszkańców zobowiązał wydział  merytoryczny 

(WIP), aby poinformował wnioskodawcę na jakich warunkach istnieje możliwość 

wykonania przyłącza tj. uzgodnienie z nim technologii  i zakresu odtworzenia pasa 

drogowego oraz zakresu niezbędnych do wykonania badań, aby Powiat Wałbrzyski 

nie utracił udzielonej przez wykonawcę drogi gwarancji oraz poinformowanie 

wnioskodawcy, że będzie ponosił wszelkie koszty związane z naprawą i odbudową 

nowo wyremontowanej drogi.  

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował przedstawiony projekt decyzji (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad 10. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, przedstawił projekt Decyzji           

w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3368 D - 

ul. Nowa wieś w Dziećmorowicach, na działce nr 96/2 Obręb nr 2 Dziećmorowice 

projektowanego przyłącza kablowego elektroenergetycznego nN dla zasilania działki 

nr 218 w Dziećmorowicach. 

 

Uwag nie zgłoszono 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował przedstawiony projekt decyzji (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad 11. Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się podjęto uchwałę Nr 9/2023 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 stycznia 2023 roku (5 Członków Zarządu 

obecnych). 
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Ad 12. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz, przedstawiła realizację poleceń Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 stycznia 2023 r.: 
 
1. Uchwały Zarządu podjęte na ostatnim posiedzeniu:  

1) Nr 5/2023 w sprawie uzgodnienia „Projektu  miejscowego  planu  
zagospodarowania  przestrzennego  dla obszaru  położonego w   obrębie  wsi  
Rzeczka,  gm. Walim”. 

Realizacja: na podstawie powyższej uchwały Wydział Administracji Architektoniczno - 
Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami  przygotował postanowienie o uzgodnieniu 
i przekazał do wnioskodawcy. Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy 
ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 

2) Nr 6/2023 w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego dla  obszaru  położonego w  Unisławiu  
Śląskim  oraz  Łącznej, gm. Mieroszów”. 

Realizacja: na podstawie powyższej uchwały Wydział Administracji Architektoniczno - 
Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami  przygotował postanowienie                            
o uzgodnieniu i przekazał do wnioskodawcy. Ponadto uchwała została opublikowana 
na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 

3) Nr 7/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Markowi 
Kaczorowskiemu - inspektorowi w Wydziale Organizacyjnym, Promocji                 
i Oświaty. 

Realizacja: powyższa uchwała została przekazana Panu Markowi Kaczorowskiemu. 
Ponadto przedmiotowa uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 

4) Nr 8/2023 w sprawie zmian w budżecie na 2022 r.  
Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/delegatura Wałbrzych 
celem nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez Powiat. Ponadto 
uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego 
w Wałbrzychu; 
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

1) w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 
zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka, rodzin pomocowych oraz 
zawodowych rodzin zastępczych pełniących funkcje pogotowia rodzinnego. 

2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlina - Zdrój. 
3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej 

Szczawno - Zdrój. 
4) w sprawie wspólnej realizacji  i finansowania budowy chodnika przy drodze 

powiatowej nr 3464D w Gminie Stare Bogaczowice - w miejscowościach Stare 
Bogaczowice i Nowe Bogaczowice. 

5) w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 
6) w sprawie zmian Uchwały Nr XL/62/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 

15 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038. 

Realizacja: projekty uchwał zostały przekazane do Rady Powiatu  Wałbrzyskiego 
celem dalszego procedowania. 
3. Wnioski rozpatrzone przez Zarząd Powiatu: 

1) wniosek w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego w trybie 
art. 19a ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie pn. „Nieodkryty Powiat Wałbrzyski”.    
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Realizacja: Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty pismem z dnia 18.01.2023 r. 
znak OR.525.1.2023 poinformował wnioskodawcę o tym, że Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego nie uznał celowości realizacji zadania. Pismo wysłane pocztą. 

2) wniosek w sprawie objęcia imprezy patronatem honorowym przez Starostę 
Wałbrzyskiego pn. „Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno - 
Krajoznawczy OMTTK”. 

Realizacja: Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty pismem z dnia 18.01.2023 r. 
znak OR.0004.1.2023 poinformował wnioskodawcę o decyzji Zarządu.  Pismo w dniu 
19.01.2023 r. dostarczone do PTTK.  

3) wniosek Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej SANIKOM Sp. z o.o. z/s       
w Lubawce w sprawie rozwiązania umowy nr 19.WOS.273.1.4.2020                        
o świadczenie usług zimowego utrzymania dróg powiatowych Powiatu 
Wałbrzyskiego na terenie gminy Mieroszów. 

Realizacja: projekt umowy został przygotowany przez Wydział Infrastruktury Powiatu    
i Ochrony Środowiska oraz przedłożony do podpisu; 

4) wniosek organu zarządzającego ruchem na drogach powiatowych i gminnych 
w powiecie wałbrzyskim w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg 
powiatowych w sposób szczególny w związku z organizacją przez Centrum 
Kultury - Miejską Bibliotekę Publiczną  w Głuszycy    w dniach 11-12 lutego 2023 
roku Maratonu Pieszego ,,Sudecka Żyleta’’ 

Realizacja: inf. o pozytywnej decyzji została przesłana do wnioskodawcy.  
 

Uwag nie zgłoszono.  Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiona informację. 

 
Ad 13. 

• Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła autopoprawkę do projektu 
Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 
rok. 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował przedstawioną Autopoprawkę i zdecydował o przekazaniu jej do 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego  (5 Członków Zarządu obecnych). 
 

• Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła autopoprawkę do projektu 
Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian Uchwały Nr XL/62/2021 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038. 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował przedstawioną Autopoprawkę i zdecydował o przekazaniu jej do 

Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego  (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

• Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, przekazała na ręce Członków 

Zarządu podziękowania od Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorcach dla Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego za współpracę oraz wsparcie finansowe w 2022 roku. 
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Ad 14. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad 

Przewodniczący Zarządu Krzysztof Kwiatkowski zamknął posiedzenie Zarządu 

Powiatu.  

Protokół przyjęto w dniu 31.01.2023 r.  

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
Protokół sporządziła:  
Jagoda Jarczok 


